

ที่ AP013-2565

วันที่ 17 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 1/2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

บทสรุปผู้บริหาร

หน่วย : ล้านบาท

สำหรับงวด 3 เดือน	HOLDING		AUTO		EPC		WATER		งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	1Q65	1Q64	1Q65	1Q64	1Q65	1Q64	1Q65	1Q64	1Q65	1Q64	มูลค่า	%
รายได้รวม	7.5	4.5	218.9	210.2	565.0	228.9	23.9	18.4	807.7	457.5	350.2	76.5%
กำไร(ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	3.8	4.2	33.0	38.3	7.8	44.9	5.7	13.2	52.1	95.5	(43.4)	(45.4%)
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	-	0.9	0.1	2.1	(3.6)	7.3	-	-	(3.5)	10.3	(13.8)	(134.0%)
ต้นทุนทางการเงิน			(0.2)	(1.2)	(3.8)	(5.4)	(1.5)	(1.4)	(2.9)	(4.2)	1.3	31.0%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(0.3)	(0.1)	(4.8)	(1.2)	(0.3)	(0.8)			(5.0)	(21.1)	16.1	76.3%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									40.7	80.5	(39.8)	(49.4%)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม									(0.1)	(0.2)	0.1	50.0%
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่									40.6	80.3	(39.7)	(49.4%)

* HOLDING : ลงทุนในบริษัทอื่น / AUTO : กลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วนโลหะ / EPC : กลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง / WATER : กลุ่มจำหน่ายน้ำดิบ

ผลการดำเนินงาน

ผลประกอบการรวมของกิจการในไตรมาส 1 ปี 2565 มีกำไรจากการดำเนินงาน 52.1 ล้านบาท ลดลง 45.4% และมีกำไรสุทธิ 40.6 ล้านบาท ลดลง 49.4% เมื่อเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจาก

- ธุรกิจผลิตชิ้นส่วน (AUTO) รายรับเพิ่มขึ้น 4.1% กำไรจากการดำเนินงานลดลงจาก 38.3 ล้านบาท เป็น 33.0 ล้านบาท
- ธุรกิจวิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC) รายรับเพิ่มขึ้น 146.8% กำไรดำเนินงานลดลงจาก 44.9 ล้านบาท เป็น 7.8 ล้านบาท
- ธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบ (WATER) รายรับเพิ่มขึ้น 30.0% กำไรดำเนินงานลดลงจาก 13.2 ล้านบาท เป็น 5.7 ล้านบาท

ฐานะการเงิน (เปรียบเทียบกับงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2564)

หน่วย : ล้านบาท

ณ วันที่	งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง		งบการเงินเฉพาะกิจการ		เปลี่ยนแปลง	
	31 มี.ค. 65	31 ธ.ค. 64	มูลค่า	%	31 มี.ค. 65	31 ธ.ค. 64	มูลค่า	%
สินทรัพย์รวม	3,913.7	3,560.5	353.2	9.9%	1,538.3	1,536.8	1.5	0.1%
หนี้สินรวม	1,911.6	1,598.5	313.1	19.6%	7.9	9.7	(1.8)	(18.6%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,002.1	1,962.0	40.1	2.0%	1,530.4	1,527.1	3.3	0.2%

สินทรัพย์

งบการเงินรวม มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มี.ค. 2565 และวันที่ 31 ธ.ค. 2564 เท่ากับ 3,913.7 ล้านบาท และ 3,560.5 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 353.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.9%

งบการเงินเฉพาะกิจการ มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มี.ค. 2565 และวันที่ 31 ธ.ค. 2564 เท่ากับ 1,538.3 ล้านบาท และ 1,536.8 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 1.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.1%

หนี้สิน

งบการเงินรวมมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มี.ค. 2565 และวันที่ 31 ธ.ค. 2564 เท่ากับ 1,911.6 ล้านบาท และ 1,598.5 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 313.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 19.6%

งบการเงินเฉพาะกิจการมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มี.ค. 2565 และวันที่ 31 ธ.ค. 2564 เท่ากับ 7.9 ล้านบาท และ 9.7 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน (1.8) ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ (18.6%)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวม มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มี.ค. 2565 และวันที่ 31 ธ.ค. 2564 เท่ากับ 2,002.1 ล้านบาท และ 1,962.0 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 40.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.0%

งบการเงินเฉพาะกิจการ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มี.ค. 2565 และวันที่ 31 ธ.ค. 2564 เท่ากับ 1,530.4 ล้านบาท และ 1,527.1 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 3.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.2%

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอภิชาติ การุณกรสกุล)

ประธานกรรมการบริหาร

ฝ่ายเลขานุการบริษัท

Tel: 038-468-300 ext.148, Fax: 038-458-751